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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1 Опис на состојбите 

Со Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за возила се направени измени на членовите 49, 64, 65 и член 66, со што ќе се овозможи воведување на построги казни за станиците за технички преглед во случај на неконтролирање на издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција.
Покрај тоа во овој Предлог – законот за изменување и дополнување на Законот за возила се вршат исправки на технички грешки, усогласување на терминологии со одредени правилници, се пропишуваат подзаконски прописи со кои ќе се овозможи подобро спроведување на Законот за возила, се дефинира видот и начинот на заштита на одедени обрасци кои ги издава органот за одобрување, се предаваат одредени надлежности во делот на овластување на техничките служби од Министерството за внатрешни работи на Министерството за економија, се дава основ за легализација и регистрација на товарни и приколки за домување и др. 

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Министерството за економија во соработка со Министерството за внатрешни работи  изработи Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за возила („Службен весник на Република Македонија“ бр.140/08, 53/11, 123/12, 153/12, 70/13, 164/13 и 138/14) со цел да се воведат построги казни за станиците за технички преглед во случај на неконтролирање на издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција. Станиците за технички преглед и покрај законската обврска што ја имаа за мерење на издувните гасови истата не ја извршуваа од причина што не беа пропишани казни за непостапување по наведените одредби
2. 
Цели на предлог регулативата

Да се воведат построги казни за станиците за технички преглед во случај на неконтролирање на издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  

Ако не се воведат построги казни за станиците за технички преглед во случај на неконтролирање на издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција, станиците за технички преглед обврската што ја имаат за мерење на издувните гасови истата нема да ја извршуваат. 
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Пропишување на казни во Законот за возила доколку станиците за технички преглед не ги контролираат издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

Нема.
4.2
Фискални влијанија 

Нема. 
4.3
Социјални влијанија 

Нема.
4.4
Влијанија врз животната средина 

Доколку се контролираат издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција, возилата кои не ги исполнуваат пропишаните услови нема да бидат регистрирани со што значително ќе се намали бројот на возила кои вршат зголемено загадување на воздухот, со што ќе се намали загадувањето и ќе се зголеми квалитетот на воздухот.
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
Нема.
б)трошоци за почитување на регулативата
Нема.

5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

Извршени се консултации и добиен и се предлог измени од страна на Министерство за внатрешни работи 
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења
Министерство за внатрешни работи 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема 

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Со воведувње на построги казни за станиците за технички преглед значително ќе се намали бројот на возила кои вршат зголемено загадување на воздухот, со што ќе се намали загадувањето и ќе се зголеми квалитетот на воздухот, без притоа да се предизвикаат негативни влијанија.
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции).
Нема.
6.3
Препорачано решение со образложение

Донесување на Предлог – законот за изменување и дополнување на Законот за возила со кој се воведуваат построги казни за станиците за технички преглед во случај на неконтролирање на издувните гасови кај возилата во постапка на регистарција.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

Изменување и дополнување на Правилникот за технички преглед
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
Не е потребно донесување на нови подзаконски акти.
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување,
Министерство за внатрешни работи и Станици за технички преглед на возила.
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон,
Донесување на Предлог – Законот и измена на Правилникот за технички преглед на возила.
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Надзор и следење од страна на Министерството за внатрешни работи
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

Следењето  е електронско и од страна на Министерство за внатрешни работи и ќе биде усогласено согласно податоците за регистрирани возила.

Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: 19.12.2014 година                                                                    Анета Димовска






                          потпис на државен секретар
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   
потпис на министерот 
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